SỞGIÁO DỤC VÀ ĐÀo TẠO
THÀNH PHỎH CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN HUNG ĐẠO

THÔNG BÁO CÁC KHOẢN THU - NĂM HỌC 2022-2023
Căn cử văn bản số: 2987/SGDÐT-KHTC ngàay 23/08/2022 về hướng dẫn thu, sit dụng

học phí và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phỉ và hỗ trợ chi phí học tập
năm học 2022-2023 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn thành phó Hỏ
Chỉ Minh;

Thực hiệný kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số 2472/UBND-
VX ngày 19 tháng 7 năm 2022 vể thống nhất chủ trương tiép tục thực hiện các khoản thu khác
năm học 2022-2023 và chấp thuận chủ trương xáy dựng de thảo ban hành Nghị quyết quy
định các khoản thu dich vụ phục vụ, hố trọ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục và đào
tạo công lập trên địa bàn Thành phó Hồ Chỉ Minh từ năm học 2023-2024;

Căn cứ các biên bản họp phų huynh học sinh đầu năm học 2022-2023 ngày
18/09/2022.

Nhà trường thông báo các khoản thu năm học 2022-2023 như sau:

1. Các khoản thu bắt buộc:

- Học phí công lập: Tạm thời chưa tổ chức thực hiện thu.

- Bảo hiểm y tế năm 2023: khối 10+11 (12 tháng): 564.000d/HS; khối 12 (9 tháng): 423.0004HS

2. Các khoản thu theo thöa thuận:
- Học tiềng Anh với GV bàn ngữ lớp 10, 11: 160.000dồng/HS/tháng.

- Tiền tổ chúc dạy học 2 buổi/ngày: 300.000đồng/HS/tháng.

- Tiền học tăng cường tiếng anh: 100.000 đồng/HS/tháng.

- Tiền thiết bị vật dụng phục vụ bán trú: 200.000 đồng/HS/năm học.

- Tố chức phục vụ và quản lý bán trú: HS ngủ quạt: 220.000 đồng/HS/tháng;

HS ngủ máy lạnh: 250.000 đồng/HS/tháng.

- Vệ sinh phí bán trú: 50.000 đồng/HS/tháng.

3. Các khoản thu hộ chi hộ:

- Tiền ăn bán trú: 30.000 đồng HS/ngày.

Bảo hiểm tai nạn: 45.000 đồng/HS/năm.

Sổ liên lạcđiện tử: 120.000đồngHS/năm.
Tiền ấn phẩm (bao gồm: giấy thi, đề thi, tổ chức các đợt thi khảo sát, thi học ki, học bạ, số
liên lạc, lý lịch học sinh, thẻ học sinh, sổ sức khỏe, phấn viết bảng, ..): 10.000 đồng/HS/tháng.

- Tiền nước uống (nuớc uống hàng ngày) 10.000đồng/HS/tháng.

- Tiền điện sử dụng máy lạnh (theo thực tế phát sinh, nếu có): 50.000 đồng/HS/tháng,

Thành phổ Hỗ Chí Minh. ngày 20 tháng 9 năm 2022

HTRƯỜNG
TAƯỜNG

TRUNGHỌCPHỖTHÔNGO:

TBiNGDAQ

Hàn Thanh Tùng

sỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRÀN HƯNG ĐẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do - Hạnhphúc

Sổ: 148/QÐ-THPT THÐ Tp. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
về việc công bố công khai Thông báo các khoản thu

Năm học 2022-2023
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NÐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chinh

phủ quy định chi tiết thỉ hành một số điểu của Luật Ngân sách nhà ước;
Căn củ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chinh hướng dân thực hiện công khai ngân sách đồi với đơn vị dự toán ngân sách, các
tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tưsốổ 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chinh sia đối,
bố sung một số điều của Thông tư số 6I/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài
chinh;

Căn cứ văn bản số 2987/SGDÐT-KHTC ngày 23/08/2022 về hướng dẫn thu, sử
dụng học phí và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ
chi phi học tập năm học 2022-2023 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên
địa bàn thành phố Hồ Chỉ Minh;

Xét để nghị của Bộ phận kế toản,

QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố công khai các khoàn thu học phí năm học 2022-2023 của Trường
THPT Trần Hung Đạo (theo Thông báo đính kèm).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ phận Tài vụ và các phòng ban liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

HIỆU TRƯỞNG
Nơinhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Lưu: VT. (Đã ký)

Hàn Thanh Tùng